LA CACHARRERIA

RESTAURANTE - BAR

TOSTADAS
HASTA LAS 12 HORAS

Burgalesa
Filadelfia y Mermelada
Guacamole, beycon y huevo
Salmon con Guacamole
Mantequilla, pate, aceite, tomate
Mantequilla York
Mantequilla York+queso
Mantequilla mermelada
Cachuela Ibérica
Roquefort
Tomate york+queso
Tomate+queso
Jamon con guacamole
Jamon Salmorejo y aceite
Jamon con Tomate
Jamon con Aceite
Jamon con mantequilla

Zumo de Naranja Natural

Croissant y reposteria

Perrunillas, chicharron, rosquillas
Cazuelas,medias lunas, pepitos
Copa de Helado Vainilla Chocolate
Croisant + mantequilla

Croisant+ york+ queso
Croisant+mantequilla+mermelada
Croisant

Porcion de Tarta

MENUS (a partir de las 13 h)
PlatO UniCO del Dia (pan, bebida, postre o café)

PlatO CombinadO (pan, bebida, postre o café)

Bollo de Pan

Servicio para llevar (por cada plato)

Tu opinion nos importa

https://lacacharreriabadajoz.es

1/4 MEDIA ENTERA

3,50€

2,50 €

4,00 €

4,00 €
1,00€ 1,60€
1,10€ 2,10€
1,30€ 2,60€
1,10€ 2,10€
1,20€ 2,00€
1,20€ 2,00€
1,40€ 2,60€
1,10€ 2,10€
2,00€ 3,80¢€
2,00€ 3,80¢€
2,00€ 3,80¢€
2,00€ 3,80¢€
2,00€ 3,80¢€

2,00 €

6,00 €
2,50€
5,00 €
7,50 €
3,00 €
4,00 €
5,00 €
4,00 €
3,50€
3,50€
4,50 €
4,00 €
7,40 €
7,40 €
7,40 €
7,40 €
7,40 €
3,20€

1,20€
1,80 €
3,00 €
2,50€
3,50 €
3,00 €
2,00 €
4,00 €

10,00 €
10,00 €

0,80 €
0,50 €

LA CACHARRERIA
RESTAURANTE - BAR

CARTA

PARA PICAR
Anchoas de Santoria
Boqguerones en vinagre
Jamon ibérico de bellota
Tabla de queso Flor de Esgueva
Croquetas de Jamon
Huevos Rotos de Jamon Ibérico
Patatas con salsa brava

ENSALADAS

Ensalada de Burrata y Canonigos
Ensalada Mixta
Ensaladilla Rusa con Salmon

PESCADOS

Bacalao Dorado con Lima y Aceitunas
Boquerones fritos con salmorejo
Calamares a la Andaluza

Gambones a la Plancha

Pulpo a la Brasa

Salmon a la Plancha

Sepia a la Plancha con Alioli y moho

Zamburinias

CARNES A LA BRASA
Alitas de Pollo a la Brasa
Carrillera Iberica al Pedro Ximenez

Costillas de Cerdo
Entrecot de Ternera 7 €/100 gr

Pluma Iberica a la Brasa
Presa Iberica a la Brasa y ahumada

Solomillo al Gusto (Ajo tostao, Almendra)

TAPAS FRIAS

QUESO DE OVEJA
JAMON

ENSALADILLA RUSA
ANCHOAS
BOQUERONES VINAGRE

PVP
ENTERA
12,00 €
10,00 €
20,00 €
20,00 €
17,00 €
14,00 €
11,00 €

14,00 €
12,00 €
15,00 €

17,00 €
16,00 €

16,00 €
18,00 €

25,00 €
17,00 €
20,00 €

18,00 €

14,00 €

20,00 €
16,00 €

s/P
24,00 €
25,00 €

18,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
12,00 €
10,00 €

MEDIA

14,00 €
14,00 €
11,00 €

10,00 €

11,00 €
10,00 €
10,00 €

9,00 €



