



### TOSTADAS

#### HASTA LAS 12 HORAS

#### 1/4 MEDIA ENTERA

Burgalesa	3,50 €	6,00 €
Filadelfia y Mermelada	2,50 €	2,50 €
Guacamole, beycon y huevo	4,00 €	5,00 €
Salmón con Guacamole	4,00 €	7,50 €
Mantequilla, pate, aceite, tomate	1,00 €	1,60 €
Mantequilla York	1,10 €	2,10 €
Mantequilla York+queso	1,30 €	2,60 €
Mantequilla mermelada	1,10 €	2,10 €
Cachuela Ibérica	1,20 €	2,00 €
Roquefort	1,20 €	2,00 €
Tomate york+queso	1,40 €	2,60 €
Tomate+queso	1,10 €	2,10 €
Jamón con guacamole	2,00 €	3,80 €
Jamón Salmorejo y aceite	2,00 €	3,80 €
Jamón con Tomate	2,00 €	3,80 €
Jamón con Aceite	2,00 €	3,80 €
Jamón con mantequilla	2,00 €	3,80 €
Zumo de Naranja Natural		2,00 €
		3,20 €

### Croissant y reposteria

Perrumillas, chicharrón, rosquillas	1,20 €
Cazuelas,medias lunas, pepitos	1,80 €
Copa de Helado Vainilla Chocolate	3,00 €
Croisant + mantequilla	2,50 €
Croisant+ york+ queso	3,50 €
Croisant+mantequilla+mermelada	3,00 €
Croisant	2,00 €
Porción de Tarta	4,00 €

### MENUS (a partir de las 13 h)

Plato Único del Dia (pan, bebida, postre o café)	10,00 €
Plato Combinado (pan, bebida, postre o café)	10,00 €

Bollo de Pan	0,80 €
Servicio para llevar (por cada plato)	0,50 €

Tu opinión nos importa

<https://lacacharreriabadajoz.es>

### CARTA

#### PARA PICAR

#### PVP

	ENTERA	MEDIA
Anchoas de Santoña	12,00 €	
Boquerones en vinagre	10,00 €	
Jamón ibérico de bellota	20,00 €	14,00 €
Tabla de queso Flor de Esgueva	20,00 €	14,00 €
Croquetas de Jamón	17,00 €	11,00 €
Huevos Rotos de Jamón Ibérico	14,00 €	
Patatas con salsa brava	11,00 €	

#### ENSALADAS

Ensalada de Burrata y Canónigos	14,00 €
Ensalada Mixta	12,00 €
Ensaladilla Rusa con Salmón	15,00 €
	10,00 €

#### PESCADOS

Bacalao Dorado con Lima y Aceitunas	17,00 €	11,00 €
Boquerones fritos con salmorejo	16,00 €	10,00 €
Calamares a la Andaluza	16,00 €	10,00 €
Gambones a la Plancha	18,00 €	
Pulpo a la Brasa	25,00 €	
Salmón a la Plancha	17,00 €	
Sepia a la Plancha con Alioli y moho	20,00 €	
Zamburiñas	18,00 €	

#### CARNES A LA BRASA

Alitas de Pollo a la Brasa	14,00 €	9,00 €
Carrillera Iberica al Pedro Ximenez	20,00 €	
Costillas de Cerdo	16,00 €	
Entrecot de Ternera 7 €/100 gr	S/P	
Pluma Iberica a la Brasa	24,00 €	
Presa Iberica a la Brasa y ahumada	25,00 €	
Solomillo al Gusto (Ajo tostao, Almendra)	18,00 €	

#### TAPAS FRÍAS

QUESO DE OVEJA	7,00 €
JAMÓN	7,00 €
ENSALADILLA RUSA	7,00 €
ANCHOAS	12,00 €
BOQUERONES VINAGRE	10,00 €